MOÇÃO Nº 064/2021             Em, 14 de Junho de 2021.

VOTO DE PESAR
A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, dispensada as

formalidades regimentais e por proposta da Edil, MARLI DE MEDEIROS DANTAS,

manifesta Voto de Pesar pelo falecimento do Senhor JOSÉ FERREIRA DOS

SANTOS, ocorrido no dia 09 de Junho de 2021.

Inspira-nos, nesta nossa emocionada e tão sentida iniciativa, consolar a

família enlutada pela passagem do amigo JOSÉ FERREIRA, que desde já, temos a

certeza que a virtude do companheiro será sempre muito sentida.

JOSÉ FERREIRA era uma pessoa de imenso caráter, principalmente pelos

seus gestos nobres e pelo exemplo de dedicação aos seus familiares. “A morte não

chegou para ele, apenas partiu antes de nós, porque somos cidadãos dos céus”.

“Não se perturbe o vosso coração. Credes em Deus; crede também em

mim. Na casa de meu Pai há muitas moradas. Não fora assim, e eu vos teria

dito; pois vou preparar-vos um lugar”. (Jo 14 – 1,2) .

Infelizmente por um infortúnio da vida, partiu rumo aos desígnios de Deus,

que o amando como filho na terra, o recebe feliz para fazer parte da família do céu.

Foi um servo vitorioso e fiel, combateu o bom combate e guardou a fé. Aos

familiares enlutados, manifestamos as sinceras condolências da Câmara Municipal,

rogando a Deus o consolo aos vossos corações.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas/RN, em 14 de Junho 2021.

____________________________________
JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

Presidente